News Release

令和４年３月２８日

各報道機関文教担当記者 殿

次期学内共同教育研究施設長等について

日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等に御協力いただき，誠にありがとう

ございます。
この度，下記のとおり選考しましたので，お知らせいたします。

  なお，任期・略歴については別紙をご確認ください。

   古代文明・文化資源学研究所長

学内共同教育研究施設長等

人間社会学域学校教育学類附属幼稚園長

※いずれも学長が選考。

＜本件に関する照会先＞

金沢大学総務部広報室 奥野

Tel：076-264-5024 Fax：076-234-4015

別紙

附置研究所長

古代文明・文化資源学研究所長
（１）職・氏名  人間社会研究域附属古代文明・文化資源学研究センター教授

中村 誠一（なかむら せいいち）
（２）年齢    ６４歳
（３）専門分野  考古学（マヤ文明），文化資源学
（４）任期    令和４年４月１日～令和５年３月３１日（新規）
（５）事由    古代文明・文化資源学研究所の新設

学内共同教育研究施設長等

附属図書館長
（１）職・氏名  理工研究域生命理工学系教授 岩見 雅史（いわみ まさふみ）
（２）年齢    ６２歳
（３）専門分野  昆虫分子生物学
（４）任期    令和４年４月１日～令和６年３月３１日（新規）
（５）事由    現附属図書館長 山岸 雅子 の任期満了に伴うもの

環日本海域環境研究センター長
（１）職・氏名  環日本海域環境研究センター教授 長尾 誠也（ながお せいや）
（２）年齢    ５９歳
（３）専門分野  環境動態解析
（４）任期    令和４年４月１日～令和６年３月３１日（継続）
（５）事由    現環日本海域環境研究センター長 長尾 誠也 の任期満了に伴うもの

子どものこころの発達研究センター長
（１）職・氏名  子どものこころの発達研究センター教授 横山 茂（よこやま しげる）
（２）年齢    ６１歳
（３）専門分野  神経科学
（４）任期    令和４年４月１日～令和６年３月３１日（継続）
（５）事由    現子どものこころの発達研究センター長 横山 茂

 の任期満了に伴うもの

先進予防医学研究センター長
（１）職・氏名  医薬保健研究域医学系教授 中村 裕之（なかむら ひろゆき）
（２）年齢    ６２歳
（３）専門分野  公衆衛生学，予防医学
（４）任期    令和４年４月１日～令和６年３月３１日（継続）
（５）事由    現先進予防医学研究センター長 中村 裕之 の任期満了に伴うもの

環境保全センター長
（１）職・氏名  理工研究域物質化学系教授 横山 明彦（よこやま あきひこ）
（２）年齢    ６３歳
（３）専門分野  核化学，放射化学
（４）任期    令和４年４月１日～令和６年３月３１日（新規）
（５）事由    現環境保全センター長 池本 良子 の任期満了に伴うもの

保健管理センター長
（１）職・氏名  医薬保健研究域医学系教授 竹村 博文（たけむら ひろふみ）
（２）年齢    ６２歳
（３）専門分野  外科（心臓血管外科）
（４）任期    令和４年４月１日～令和６年３月３１日（継続）
（５）事由    現保健管理センター長 竹村 博文 の任期満了に伴うもの

極低温研究室長
（１）職・氏名  理工研究域数物科学系教授 阿部 聡（あべ さとし）
（２）年齢    ５８歳

（３）専門分野  物性物理学，超低温物理学
（４）任期    令和４年４月１日～令和６年３月３１日（継続）
（５）事由    現極低温研究室長 阿部 聡 の任期満了に伴うもの

技術支援センター長
（１）職・氏名  設計製造技術研究所教授 喜成 年泰（きなり としやす）
（２）年齢    ６２歳
（３）専門分野  生産工学・加工学，繊維材料
（４）任期    令和４年４月１日～令和６年３月３１日（継続）
（５）事由    現技術支援センター長 喜成 年泰 の任期満了に伴うもの

附属幼稚園長

（１）職・氏名  人間社会学域学校教育学類附属幼稚園 教頭（兼務：副園長）
西多 由貴江（にした ゆきえ）

（２）年齢    ４９歳
（３）任期    令和４年４月１日～令和９年３月３１日（新規）

	220328_かがみ
	リリース用_学内共同教育研究施設等